
URZÚA PETTINELLI 
(S) DE ARICA 

   

APRUEBA RESOLUCIÓN EXENTA N° 949 QUE 
RECTIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N°739 Y 
ESTABLECE NUEVAS CONDICIONES PARA 
EL CONVENIO PROGRAMA ELIGE VIDA 
SANA, COMUNA DE ARICA, AÑO 2023. 

MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

 

   

   

DECRETO N° 4216 
ARICA, 25 de abril de 2023.- 

 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y 
sus modificaciones; la Resolución N° 07 del 26.03.2019, que fija normas sobre exención del trámite 
de toma de razón; la Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud 
Municipalizada; 

CONSIDERANDO: 

a) La Resolución Exenta N° 2808 de fecha 29 de diciembre de 2022 del Servicio de Salud Arica 
que autoriza la "Prórroga del Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, Año 
2023" suscrito entre el Servicio de Salud Anca y la Ilustre Municipalidad de Anca; 

b) La Resolución Exenta N° 739 de fecha 27 de marzo de 2023 del Servicio de Salud Anca que 
aprueba nuevas condiciones para "Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, 
Año 2023. 

c) La necesidad de aprobar la Resolución Exenta N° 949 de fecha 19 de abril de 2023 del Servicio 
de Salud Anca que Rectifica la Resolución Exenta N° 739 Aprueba nuevas condiciones para 
"Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, Año 2023"; 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE la Resolución Exenta N° 949 de fecha 19 de abril de 2023 del Servicio de Salud 
Arica que Rectifica la Resolución Exenta N° 739 Aprueba nuevas condiciones para "Convenio 
Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, Año 2023"; 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Salud Municipal, Contraloría Municipal y 
Secretaría Municipal. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

LO NAAZE A F ES 
SEC ET 	S) MÚNI IPAL 

  

V/LZF/bCal.  JA/mav 

  

J U P/C 

 

   

   

DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LINCH N° 236 / Fono: (58)2382101 



U\  t 

RECTIFICA RES. EXENTA N°739, DE 2023, QUE 
«APRUEBA NUEVAS CONDICIONES CONVENIO 
PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA DE 
ARICA, AÑO 2023». 

RESOLUCIÓN N° 
Exenta  949 
ARICA, 

, . 
Servielb 	" 

~11:  fAlud Arto 

SERVICIO DE SALUD ARICA 
ASESORÍA JURÍDICA 
N° 0341 (18-04-2023) 
PPSMIPCP 

1 9 ABR 2023 

VISTOS: 

Lo dispuesto en los artículos 61 y 62 de la Ley 
N°19.880, sobre bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los 
órganos de la Administración del Estado; el Decreto N°140, de 2004, del Ministerio de Salud, 
que establece el Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud; las facultades de Director 
Subrogante contenidas en el Decreto Exento N°76, de 27 de diciembre de 2022, del Ministerio 
de Salud, que establece el orden de subrogancia del cargo de Director del Servicio de Salud 
Arica, en caso de ausencia o impedimento del titular, de acuerdo a Resolución TRA 
424/542/2019 de fecha 22 de mayo de 2019, del Servicio de Salud Ñica, Región de Anca y 
Parinacota, en el cual consta el nombramiento de doña Patricia Sanhueza Zenobio como 
Subdirectora Administrativa del Servicio de Salud Mica, y la prórroga de su nombramiento 
mediante Resolución Exenta 424/262/2022, de 18 de Abril de 2022; las Resoluciones N°7, de 
2019, y N°14, de 2022, ambas de la Contraloría General de la República, que fijan normas 
sobre exención del trámite de toma de razón; y las atribuciones y facultades conferidas 
mediante Decreto de Fuerza Ley N°1, de 2005, del Ministerio de Salud; 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, el artículo 61 de la Ley N°19.880, establece la facultad inherente que tienen los 
órganos de la administración del Estado de revocar sus propios actos, bajo el supuesto de que 
se cumpla con ciertas condiciones. Asimismo, en su artículo 62 se deja establecida la facultad 
que tienen estos mismos organismos de aclarar puntos dudosos u obscuros y rectificar los 
errores de referencia, de cálculos numéricos y, en general, los puramente materiales o de 
hecho que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo, pudiendo destacarse de ambas 
facultades, que estas pueden llevarse a efecto ya sea a petición de parte o de oficio por la 
propia Administración; 

2.- Que, respecto de la Resolución Exenta N°739, de 27 de marzo de 2023, se han 
detectado errores de tipo formal que pueden catalogarse como puramente materiales, los 
cuales conviene rectificar a fin de brindar certeza a los efectos que se deriven de su 
aplicación; 

3.- Que tal verificación fue realizada por funcionarios de la Subdirección de Gestión 
Asistencial que, mediante Memorándum N°158, de 13 de abril de 2023, solicitó realizar la 
rectificación de la resolución indicada, ya que, según expresa, «[...] por un error involuntario 
se adjuntó el cuadro erróneo del anexo N°1 "Distribución de recursos financieros", en el 
Memorándum donde se solicitaba las nuevas condiciones; 

4.- Que, en virtud de la facultad correctiva de revisión de oficio de los actos 
administrativos por parte del órgano que los hubiere dictado, la cual ya ha sido analizada en el 
numeral primero de esta parte considerativa, se estima pertinente proceder a rectificar la 
referida resolución, conforme se dispone en la parte resolutiva del presente acto 
administrativo; 

5.- Que, conforme a los antecedentes señalados, 

RESUELVO: 

1.- RECTIFÍQUESE el ANEXO N°1 de las 
NUEVAS CONDICIONES aprobadas en la parte RESOLUTIVA de la RESOLUCIÓN EXENTA 
N°739, DE 27 DE MARZO DE 2023, que «APRUEBA NUEVAS CONDICIONES CONVENIO 
PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA ARICA, AÑO 2023», por existir errores de carácter 
formal, 	según 	se 	da 	cuenta 	a 	continuación: 

1 



A
N

E
X

O
 N
°
 1
:  

D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 D

E
 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

T
o

ta
l 

R
ec

u
rs

o
s
  O 

C3) 
CM 
CO 
in 
,r) 
r•i 
in 
tF, 

M
ed

io
s

  d
e

  V
e

ri
fi

c
a
c

ió
n

  

F
in

a
n
c

ie
ro

s
  

N 
8 
2.  

413 
.00- 
1-  

0 
N 
C 
O 
u,-  
0 

‹n 
 

.2.. y 0 ni  
O 	-13" .5  .> 
o o c  c7.) 
,-• 	C6 -.2 c P 0 o o .. E ..-. 

'D N e>  o .0 E 	) O 132 
a> E u) ° u) •n°  -o co o lo a) - yo ia E 	co a> 
o- E 8 90- ,  

o 2 2 
0 C S. 1.-.1 o)0. 

ai 

o 

03 
c 

:0 'O  03  

0a  

.0.c 

0 
a> C
O .
0 

 
ca o - 
7 O O 

..Er a> 	u) _ 	c 
{n 2 Ecv m 
o 1,' 43. .__ 
c`2. z 1 - = o 
0 a>  O 

-o 1 

F
u

n
c
io

n
e

s/
R

e
q

u
e
ri

m
ie

n
to

/D
e

s
c

ri
p

c
ió

n
  

7„ o 

o c -0 o o o -o 
- 0 N 0  

Ñ -o 
0 O 
c  15 o • 

a> 'S 0-  
63  N c - 

-o Ta 
.0 c 
3 5  
E as 

0  
E o. 
8 Tu 

C o E 
S Q 

'''',_ 
„s.- O 
..." 	"O 	. 

-lio 47- 
2 0  0 

U '12 
, 

u,  

c5o,_ 

u) 	6 ca 	>, 	71 	0 	o -05 	-o 	-03 	yt) 	. as 	rcl<  r) b- 	a 

	

> 	
-o 
- U) 	1) 	 1:3 	- 	< 1  , 	• - 1:3 n. 	.`-' 	 w 

in 0 	al 	15 	0 	O 	2  	5. 	o 
c 	03 'O 	o 	D. 	2 	. --- 	co 	 0 N 

	

15. 03 	Cfl  O 0 	C6 	E 	o 
0  
0, 	3 Tu 	E 	u, 	E 	o >' 	(I' 	111  	Ca U> 	0 72 	 15 	g> 

	

'O 	V 	O 	E 	2 E 	o O-  a>  
a> 	_ o 	a) 	o 	a) 	ro Ta 	u> 	-o 	2 	,,,,. cr) 	= D :,-.5 	0a> 	o 	o  
, 	c 	-o 	. V 	''' 	.I.- 	2 	ca 	t 	o 	 a> 	-o 

o. 	U cc 	oco 	oc 	--- 	a> 5 	2 	 .- 
<9 	7 	..-. C o 	.0 	•-• 8 	o 	't3 	.52 	-o a) 	-o  _9_ , 	o 	 O 
o 8 	.9. 	a> 	c  2_ 	› c 	E .1 	a>c  ? I 	.5 	 >, o 	03 	C 	.  

.c, 	ru 	.- 	..- 	o 2 
:0  W th 70 •-• 	63 y 	3.) 	CO C 	a, -o o o 	eá E 	0 	-o 	.0 	 o 5 	.- a> c 	• co -.--• 	.0  Ct) c' 

	

= cz, 	> 	"V 0. 03 	C 
5 .0c .c>5  -c9 g a va> -2 	>, 	c ,_ 	«o 	o 	5 	o_ 	:a 	= 	o 	o 03 'O 

	

,_ 	V 	V, 	as E 	-..., (..> E, 	a> 	o -c; ',7) o o 	o  
ni 	O 	CD 	,- ',T) 	O ri) 	U3 	• 1,7, a 	.... 	, 	.= 	0 	1 	-' 	c  8 ,,,,, -,,... 	cl u3  1 .....---•- ,,...n 
,,,, -2 = <5 	) 	wo 	3o,.... 	ocio> 	 c 	o  :o 	o o m•cs, 	o la 

•=' 	2 o N º  	-.= c „ 	o -,, o 	1  
.11 9 . C1 `O Eooca 	°c.o 	 - u >.-o o)  o ._ o c» . 

° ,-- 1E 	'- E o 	0 CU (.) 	'E 	• o- 	0 A5  1.0 _o 0) = 0 W.117 ...-,... 	o 	- 	Cl. •-• 	T.:, .__ 	o  'O 	 0 
0 = 	tli 	 sq 	1:3 .2 02, 	.- u) - a, 	-c  .0 .- -(3 co o , 	o 

.- O V o a>  o 	0 .- 	 . 	= 	• r j e : I 1,-; 	ni 	o = .- 	-3 = o ra o  
É .- 2 .- 7, 	a> 'o a> 	o  o :o '3 	u) 1 - 	13aa '5,1)  E ,,, °- E 1 -61)  'O 0  .E E -o 
2 l> '° 3 2 1 8 8 	8 isv> 5  > 	< DC 41 1 	G3 N 112 11 C, 2 O C 0 i  <2 ( / ) 	° 2 3 . g.' 9_ 4 5 
C7> 0 03 .2  E -•-• - .E 	• - '- 	o 	.2 C O 	.0 '7,3 	-0 cy, 2 	o 13.  0  E en- 2co 	o2 0 -oca> 	-do . 	P w -ai•-o2 -0 00 E..-.-2.2 ci_ 	. •- . 	.... 	0 0  o -.-,- , 	0  o <o gn 	1- 	o 	= 3,.., ts 	3 	ii.  

	

>^1:'  -0°  9 al 8 - To E •„,- -0 2 To 2 roc„ 59 	u) ,- ° 2- 	cao.Ta , o>.„1 a) Oen  .. 	03 '0 
- ''' 6> 03 .---. 	O e 0  C CL 	C U) C 	03 	e) c  ,, -..'" v  8 o  (f)  .....-, O 2 112 U.' 0.)  C o w 	.- 	‘- 	 "0 (I) 1- 	= tri •-• «) 0 a>  .5 	0 	0  , 

o - 	,- 	,.. - 	03 	81) 	,..A 	0. ...,... 7, 	>., ,-- 

	

.... O 0  w T C ty ,- "O .... cr ,- -r> .o ..- - , 	al , 	-5 .- as ,-- 	1-- -o - 	-- - L- ° 
7D -0ro°Ello° 0110 o 13<°.0 E,c2c ° .12 9 "-0 	0  : 	ca.  c> 

e  E .- .0 - 0- = •0,•.* -- °-3,co 	o c-5 1.1-2 T)la)20u 	*- o •-• 1 ca o a) Ti 1:2" • 1-) -5 	'5 2 9- 'a 	15 	w 	n3    	• -   	5 z 2 
11 .o 	,...0 	c w  O 0 CC o 03 mi 0.3 03 - O ,_ CD .4.-• 03 03 '71 CD • - 	O cg 	c  

O C) e U .= O CL (t) Cl. Un- c.) V) 0- fp 0 o.ct.E.9 a> tY Tci2tict 0cL- can_ >., 
, 	. 	. 	, 	. 	, 	. 	. 	, 	, 

T
o

ta
l 

a
n

u
a
l  (

$
)  

$
1
0

.8
3
0
.0

4
3
  

$
10

.8
3
0
.0

4
3
 

- 
- 
- 
- 

o 
V7 
T.• 

C5  
0) 
CNI 
05 
V> 

cc> 
0) 
O) 
C.) 
<O 
0) 
NI 

R
e
c
u

rs
o

  
H

u
m

a
n

o
  /
M

a
te

ri
a
le

s
  e

  

In
s
u

m
o

s
  

C
on

tr
a
ta

ci
ó
n
  d

e
  n

u
tr

ic
io

n
is

ta
  3

5
 

h
or

a
s/

s
e

m
a

n
a
  (
$
8

5
1
.5

9
1

  v
a

lo
r  
b
ru

to
  

m
e
n
su

a
l p

o
r  

1
 m

e
s  

y
  $

9
0
7
. 1

32
 

va
lo

r  
b

ru
to

  m
e

n
su

a
l 
po

r  
1

1
 m

e
se

s)
.  

C
o
nt

ra
ta

c
ió

n
  p

si
có

lo
go

  3
5

 
h
o
ra

s/
se

m
a

n
a

  (
$
8

5
1

.5
9
1
 v

a
lo

r  
b
ru

to
  

m
e
n
su

a
l 
p
o

r  
1

 m
es

  y
  $

9
0
7

.1
3

2
 

va
lo

r  
b

ru
to

  m
e

n
su

a
l p

o
r  

1
1

 m
e
se

s)
.  

C
o

nt
ra

ta
c
ió

n
  d

e
  1

 p
ro

fe
so

r  
d

e
  

e
d
u

ca
c
ió

n
  f
is

ic
a
  o

  k
in

e
si

ó
lo

g
o
  3

0
 

h
o
ra

s/
se

m
a

n
a

  (
$

7
2

9
.9

6
0

 v
a
lo

r  
b
ru

to
  

m
en

su
a
l  p

o
r  

1
  m

e
s
  y

  $
7

7
8

.2
0
0
  

va
lo

r  
b
ru

to
  m

e
n

su
a
l p

o
r  
1

1
 m
e
se

s)
.  

C
o
n
tr

at
a

c
ió

n
  d

e
  2

 p
ro

fe
so

re
s  

d
e
  

e
d
u
ca

c
ió

n
  f
is

ic
a
  o

  k
in

e
si

ó
lo

go
s
  2

9
 

h
o

ra
s/

se
m

a
n

a
  c

a
d
a
  u

n
o

  (
$
7

0
5

.6
2
8
 

va
lo

r  
b

ru
to

  m
e
n
su

a
l p

o
r  
1
  m

e
s
  y

  
$
7

5
2

.2
6

0
  v

a
lo

r  
b

ru
to

  m
e
n
su

a
l p

o
r  

1
1
 m

es
e
s)

.  

E 
.0 

O 
C 
03 
E n 
= 
o o 
m
‘... 
U a> cr D

O
N

D
E

 D
IC

E
:  



CY) 



g 
" 
r•i r-
CV 
,-- 

$5
4.

82
9.

49
4  

	

0 	O 

	

CU 	..C.  

	

73 	 C .(7) 	,7 

	

1 	E 	o) 	e  ....., 

	

r3 	o 	o 	o r--- 

	

E 	°á 	o .1'-' 	.0 ' E ,.., 	-o o 	ro LO 
3  -15 ..--. O 	CO 	TI' ni. 

	

VI 	P 	C C.")  .!-_•‘- 	2 	— ° 

	

O 	.-cD °  .NE 	1 Z 
‹1›  ''' 	Cr>  .<2 	E 	o -olo920 	o 

	

N 	 -----,,`» 	Iii 
• • 13 	4=- "OC'O'`' 15- C u, 	u) 	al 	cn 	o ° 	o 	,T, O 	O 	,...."- 	CIS 	CO 	C6 Z 	O 

.0  CO 0 ,5 	C = -O o = C 
E • a 92 - C '3  C CO x C '3  
„,c)  o o_ , 	2 z,,z3 E° <u 8,  
I'-'0 E — CL us a_ a cc" o - — 	. 	, 	— 	, 	= as 	, 	.-- 

¿,5 
O 
C 
9 

0'.-  

.0 

- ;fi n? 

CO 
O 
'0 C 
o 

o> 
5.2 	15 
(1> 	,3- 

1:3 	ti, 
E 	° 
= 	co 

15 	c» 
n3 
o ,,, 	,,, 

1.r 	-',-- 
a) 	a. co 	.' 
z E «, rs 

O Oh a,--  o —Í .-_- 

TO
T

A
L  

D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

-  P
a
rt

ic
ip

ar
  e

n  
a

c t
iv

id
a d

es
  d

e  
di

fu
s i

ón
,  p

ro
m

oc
ió

n  
de

  s
a

lu
d 

y  
m

as
iv

as
.  

S
eg

ún
  a

ne
xo

  N
°2

 a
dj

u n
to

  y
  a

  o
ri

en
ta

c i
on

es
  d

el
 p

ro
g r

am
a  

de
l a

ño
  e

n
  c

u
rs

o.
  

O 
E 
(.,1 
C 



o 
tr 

ü. 

o 

o 

o 

E2 

z 
o 
o 

z 

M
ed

io
s  

d
e

  
T

o
ta

l 
V

e
ri

fi
c
a
c
ió

n
  

R
ec

u
rs

o
s
  

F
in

a
n

c i
e

ro
s

  

`4.  
LO 
1"•••• 
CO 
CO 
O 
OS 
LO 
69 

Ui 

9 
U 
•0 H 

O 
o  
03 

O 	0 

2 	<r) 
O <0  en Tu 

`13  '5 n:$ 	D c (11 c 
O 	a E .2 c :I? 2 11, 

,..., C O 	CO 	o 
5 .2 E o cl)  1. 
0E0cl. 	o. 0  i 
V 2 a, CU , o 	‘_ 

G.> yo n E '3'o .> 	.5 
a E o .1 .3  3 	c 
 o 	0 al CO 	CO 

O c.E.J..1..E 	.2 
e 	I 	I 	 6". 

ira. a> o 
"O en ID «3  r 

, 13 •••-• 	CU 
o 0 .2  E cll 
- oa)  oc  °3  3 

.7., 	O 	-- 
513  II o E 
a -o -o o o - - e 
O 	Cl>  O 

= 
0.• 3 

o I 

e 
:O 

o 
o 

.2 
C .0 
E .c 
0 = u 
& 

/3 
(1.1 

Q o 
3 C 
u. 

TD U 	U> 	."' 76 	CI)  2 	T.> 	O 71.) 	a) 	TD 	gi' 	TI3 	l' 	<1> -CU </' 	<1 	
> a, 	LO 	«3 o 	V 	 :O 	 .13 	r 	2 	-o 	 o 	o 	-o c , 
ro 13 	C 	03 	 0 «, 8 a, 	.3 	E o 	...2 .0 	el 	W 	N3. 	2 	1, 	3 	c 	2 	co c, «-_, 	m 	E ,,,., 	co 	C6 I 	 'O 	 0 O 	 O E 	I? 	8 ,73.• 	03 	03 	o 	E 	Ti 	.2) 	(o '-- = 	- CO Z O 	<U 	CO O O- 	0 	 E • ty 	-o 	, 	0  2. 	a> 	lo 	.0 	co 	C.3 0 	O .. 

O 	 ‘" 	.-- •C, 	9 	c3 	E 'E 	' 	9 	̀- 	.92 	o 	«) cu 	-5 .1_, 	c, <,, 	o 	cs .0 8 	u, 	•- 	1,,, 	-5. 	. 	«3 o  0  c ,_ 	= 	c 0 O E 1.• 	> 	T. 	o 	'O _ 	.c 	Ti.5 	03 	0. 	-O - .= 	O 
CO 	• > 	c ai mas 	0 -oEo 	e 	>... o 	 e 	>.., -o CO O 	0 c E .N 	'''' 	• '5 e  Lo 0  o 	O 	c 	_ T.> 	o 	,, 	o 	2 	:2 	co 	c z 	> 1 3 	o 2 3 «3 c„_ -0 	° 	‹.,) ,3.  2 	o o 	 c = «3 2 ..---. CL C 	33 .0 = d. 2 o 	u) 	3 .•,- •5 = 	- , 	c 	<33 	:e «, E co ,,,, o 	o 

	

C 	CD 	 O 	0 	 5 	c 	• 	a> 3 	= 0 	-D. 	«3 	w, 	-51c- 	-=, 	.3 	<o 	,_E 	3 o cu cl- O 	m5 C 	 O 	«) 	03- 	b00 	WO) 	(7> 	 U 0 -o 	)- 0 	D 	- 	a)  a> 	' 	> :0 	cu ..112 o  I)  W (15 a 	.,5 	15 al o O. 	1 •.E 9 	= 	2 	'''E 	c >0 'o o> {:',) o  a„ 
(--3  12 	.°) u) o S .° o.- 	a> 

c 	- 0'.-0 0 	c 	E  	(1) 	- 	.- 	.0  	_ 

	

C 
 c „9 	0., 	ro 	o 	 2 	,_ .- 0,7> ,- 	g) - .3_ cy 	al 4-. 0 - CO 	1:3 	 0 ' 	W s' 	'O 0  0 	 cri 	• 	O 	5 	0 0 ' 

C 	 C  '° 	E w 	3 	o o )..) -0 	r ti 	.a-u „,. E, 	- ea 	o .2 )- 2 c.i. z -,„ Eu- 
o E a) 3 = 0 	-2 . 

	

«1.2 
•c a> o .- o 	. 	c 9. 0 s 	..- o 	,- o - 	-0,130Eu)<Do= 	<9  E -als- 	E E a) mi ,- o> - 	a, 	.2 'o 45.>  o 	a> •ctl o 	3 1:1 	 ,_ 	o. o o a) r a, 2  E 8 = 	ca «, ,...c.0  o) ,..9)  .92 	= 	._,e ,9-.5 	> 	g 17) -1 	ÑU)  7:5 	.0  Cr)  o 	11. --- 0 O -... c mi 7 	.- 	a, 	,.., 	̀-- .- 	o 	Q3 	.o 	- 	- 	c 	•- 	a> 	> 	m•)•,. 	co 	o 	o 	o 	>. 	-,...•,_ 	•-• 	a> 	)- 

	

- , E 
	a> 	.c 3 	-,e, - o 	_ o ,.. a, 	CO E u; 9 ,c, 	(L.,  a  - •_ 	. -6 - 7, 	8 •ei 3 c« 	0 	CO 	= 0- ,-- Lo "C ....1 9 	-.. E 2 0 O 	1.- 	7 	a c U,  o_ ›... o o 	-2 	2- 	e e", 	0 	3 CU 0 03 0 c ..,•-• CO / 1 W.. 

 N 	C3- CO 	 «S C o MY 	CO 	w 

	

7 	cCOIllo 	0)C° 	 cu  'O 	CL (o o 	,- cu cDo o Q„  
_ o ,T., 0 	o c 1 0 	 0 	o 	co 	a> c «, 	- C a")  N 	(-3  O 0 •-• o 'o t-00 	CIE74•••• 	W 0 	o 	O a> 	co 	o 	.... -o - os O - ,- O 

Ñ .0 -c >•-• 	0  - 	E c 	- -O `-- «3 '- "5 -O ,- o .- d 	.1-, •••• ni a> '5 	•c: -c> „,a)  a _o -.T.> >, c 1 2 o  -_ ,c° .o5 6  ,..,6  8 1 ' co 9.13  .2 o.<15  2 a 1.13  .2 0.«3  ,,, _05  E ,...3  c 2 E . 1  • 4  3 , . - o 	- o-  - - c - 	: o, 
C.5 o E; - - ,-7 	0 a° 3 5 .2 '5 co '5 o u '5 	c ,o2 3 1.>  a> el E .- N C - 	N 13  N 0 11 o 03 	.3) 	C 	«3 	o 	o -- 	0 	,- .- 	•,, ....., „.. • 	0 .... • 	.0 « o)  ..... 	? .1-• on  0 7±-, 	o 	CO TU ,.... 	0  L... 0 	o  O .C3 	CU 0 	.... el ... t r G. C h r c_croc 	cpwc 	,-almEt) 	coeco ,-.- 2 o o Irj -,...- a> 3 o e ,._0  o co a> as o o o o o -o O 2 a) ..... cc 2 co 	o .- O 6-  a> o  a> a> -oí_ O -0 	o O O -o .....-. t o 11 CO e. O a. O CO O. di O a Cr .c 1 O- o el CC Te 	(a. CC ¿S Cr c  aT 

T
o

ta
l  a

n
u

a
l (

$)
  

C
o

nt
ra

ta
ci

ó
n

  d
e

  1
  n

u t
ri
ci

o
n i

st
a
  3

5
 	

$
1

1
.7

5
1

. 6
0
3
 

h
o

ra
s /

se
m

an
a  

($
9

0
7

. 1
32

 v
al

o
r  
b
ru

to
  

m
en

su
a l

 p
o

r  
1  

m
e
s  

y  
$

9
8

5
. 8

6
1

 v
a

lo
r  

br
u t

o  
m

en
su

a
l p

or
  1

1
 m
es

es
)  
 

C
o
nt

ra
ta

ci
ó

n
  d

e
  1

 
ps

ic
ó
lo

g
o

  3
5

 	
$

11
. 7

5
1
.6

0
3

 
h

o
ra

s /
se

m
an

a  
($

90
7

. 1
32

 v
al

o
r  

b
ru

to
  

m
en

su
a

l p
o
r  

1 
m

es
  y

  $
1
.0

0
6
. 4

6
0
 

va
lo

r  b
ru

to
  m

en
su

a
l p

or
  1

1 
m

es
es

)  
 

C
o

nt
ra

ta
ci

ó
n
  d

e
  2

 p
ro

fe
so

r  
es

  d
e

 	
$

1
9
. 4

7
5
. 3

52
 

e
du

ca
ci

ó
n

  f
ís

ic
a  

o
  k

in
es

ió
lo

g o
  2

9
  

h
o

ra
s /

se
m

a
na

  (
$

7
5 2

.2
60

 v
a

lo
r  b

ru
to

  
m

en
su

a l
 p

o
r  

1
  m

e
s  

y  
$

8
1

6
. 8

5
6

 v
a

lo
r  

br
ut

o  
m

en
su

al
 p

or
  1

1  m
es

es
)  
 $
 1
0

.0
7

3
.4

64
  

C
o n

tr
at

a
ci

ón
  d

e
  1

 p
ro

fe
so

r  
de

  
e
d

u c
ac

ió
n
  f
ís

ic
a  

o
  k

in
e
s
ió

lo
g o

s  
3
0
 

h
o r

a
s/

se
m

an
a  

($
7

7
8

.2
0

0
  v

a
lo

r  
b
ru

to
  

m
en

su
a
l p

o
r  

1 
m

es
  y

  $
8

4
5

.0
24

  v
a

lo
r  

b
ru

to
  m

en
su

a
l p

o
r  

11
 m

es
es

)  

R
ec

ur
so

  H
u

m
a
n

o
  /M

a
te

ri
a

le
s  

e
  

In
su

m
o

s  

E o ..., 
• 

D
E

B
E

 D
E

C
IR

:  



-  
P

a
rt
ic

ip
a
r  
e
n
  a

c
ti
v
id

ad
e

s  
d
e
  d

if
u

s
ió

n
,  
p

ro
m

o
ci

ó
n
  d

e
  

sa
lu

d
 y

  m
a

s
iv

a
s
.  

N TD 	C 	O@ 	O 	>•71, 	T, DI. 	a) 	C 	0 C 	T. ce0 TD  	45) 	8 0 T) 	c>, -5 	-d.) 	(13 	ce 	0. c 	.0.  

	

._ 	.= 
0 	c cN  >. r n 	0 To u) 	:....0  2 	o 	0 ci., -o• u- 	cr(0 	o- 	N-- 	c = 	c 	o  
E 	.0 re ra `-' o 	.0  8 0 	2 o 	2 	II' ....,-- o 71) 	° 	

e 	0 >. 	O ..--• 	_0 	o 	3  .- 	L11 	 17 	 U .0 	0.. 	0 2 	T.3 76 e I- a ) 	En  - E 	= :" lo 	o 	co TG 	V 	5, o) 	m 	z(5 	03 02 	ro 3 	5 	2too 	Na 	o 	,E ,-- 	0  cr 	-„n 	,_ 	.0  

	

e 	c 2 	c 	E 	g 	'D e' a> 	8 	0 	0 a) o 	5 	o 	o t 	al t - 	-el 	-1̀'. 	Z 0 	O 	 17 0 	0 	e 	a>  0 'O 0 	g O. 	., 0 O 	
. 	8 	E o 	2 	e  0 	T> 	1) 	' 	 <,,, c ,_ 	0 

	

, 	o-  52 o E 	5 o 	C 71) 	° 	ai 	'.- 	1:3  a> 	:oc-  ,a) 	0 	.....'- o. t = 	 a_ 0 0 	0 	Ca 	o 11 	0 	0 O) 	0) C N 	0- 	') 
O 	.- a) a) Z 	O -° )›.' 	O Cr 	° 	C'› 1.12 	L1 	° 	° 	(t) > 	O 	"- 	O 	 Na)  al  	W "0  D 	"5 S 	E 	o 	w 	co 	e 	8 	,i ... „, e 	c  .-- -o --, <5 --A b cl  z 	;5 I' 	c_> 	0 w .,3 u 	-,„- <, -,, 0V) 	9 ,,.._ 	T> 	5 	os 	§ 	.0 2 > 	,2_0 	z 0„3 0 ,_ 	,__ ; _,- ,„> „, 	,.., 2 0 E c 	o cri 	.•-• 	,„ c -1, 	(Ti - 	-o =  8  - - - - 	- - 	8 	0  	0 	0-  8 -0 0 	E En_ 0 0 	"E cl 	«, .0  0 	0 	. < 	4-  o a> w o -o 6 	o 	o 	c 	155  <o 	•- 	"V (.6 	0 0  0 Ti>  (.0 0 	.1) 	Z 9 	..... fa 	e- -0 	 O -0 0  tU 	"'"' O O E 	0 0 	C 0  (O 	e  -0  Z ):. >117 a> z .-. 71> o 	a) 	.- 	 o o cc. 	-43 	ro > z 	C 17 a5 	• 	-o 	.1 2 0 E 	• 0 Iti. ;15 I 	

8 	5  	>., 0 2 o- 	o 	o 	-•, -0 •E3 	o 	ce cu 	 o = 	o 	.0 	cr 4:, 	o ,- ID 	•-• 	rn 0 	o 	u)  "17 0 C c 	 O 	7 	0 	c 	.5 vi N. '- 	o ..- • o c 	--- 0 	- 	dc 	.0 	a.' 	.0 	O T, a) 0 	g › 	 CU 

	

ta 	 -C-cs 	c 	a> 	.- a) 	Lu 

	

a @•'r--co 	zCL 	E *c -o o 	7:2 1 	> 8 = 	c E 

	

ocuo.Lutis= 	C 0 	(1) 	0 17 
N? 	7 	- c 	- b ti 0 	1-) 	5 o al 0  11  ' c 0   	cc' 	•- 0 	0 o 	Ca 	 0 0 	1... E )- o )- -o o 	o u> 	8 o 2. y .E  - 0 .1,,  z w o <„ 0 	a 	0 	0 .° -0  C@ 	.- O E .- o o Tu  os ni 	,- e 	• 11 a> ::(1)  E , ro 	••••¿- co  co. 0.  • 	- 0 	l>-  o a> ,:p c  li ct. o 15 -0 a) u) 	; 	io CD To 	w o.  a] 

Ú D (1) 0 	 >, >, e  .0 	.8 	c 	c a  r E 	0 c „, 112 c 	c 	o 	,_ 0 	= so >, 	0  0 O. ,... 	u, 	 o 0 ,-. 	c 	0 '.«.. 	•-• ° '- 	C ,_ > 2 	• ti 0 	• ,_ 	• 	0, 	o o ,._ o-6 	.. ,... ,5- -o , , -o -o o < ,,,,- , -0  ci 1 „ 	c .2 o 03- .0  , vi:  - co 03  -o 9 , ,13  1-6 co E <2  -ff• 03 -5 , , 5 o m 0  co CD 0 	. <I) 	" ).- 	-0 ..- 0  15 . 	co t al  '5 e 1,.' o E .b4 	e O_ 	0. 	CO c, .0  o. 0 o ._ 	,Z 0  W .0 O 0  ,,, o .a> a> 	o o .- -o o c ei o .0 2 E-)  z .= .... 0  z )5 o .T.9 -5 -CS o .52 'w .2, 55 u) 	ce . 	.1-).  o -0  o - '- 0 ca < 0 ..(a) 2 	'.. as `- ' 	,- .- ,- > - .- .- 0 • •-e" c .- ° 0. X) in .15 c Ali Va N  TD  8 	Ir, z  	0 .., e sil 0,-a• (2, v 8,  t. g 	r 	c „.,05  a> 5, n. „, ,,, 0  o -0 7_  a>  „, 0  = O o a) 0  r, ... D -o o (o o -. ).- o ).- 0 ).- al O CD c a,  ° c  8 - t - g - - 2 az' 	co  1._ o 45 2 5 U -ci cl _-..r. a> .c -, Lu O o. el o_O o o.o_ a a. o.-o 	-o p..- 	cl ._ o_ 	c.r) o. 	o -o 

CM 
01 
r- 
C.15 
r1 
CD 
U) 
£(1- 

? 113 7 
C o

.0 
c 7 >3  

c ,.  
7 	(... 

Te E 2 O - .-.  
,, 

O c,„ o L0  . 
O o v) > rq 0 
‹.5 	,,, O rsi 0 
0 8 v oU2 
2 )asco >,-- 
0..5 0  co u) '- 

Ow 
‘._ -0  en  r1 0 :5 

.--  ).- 69.  E n , , , 	.......- 
O `..-. 	, 

O  C.) (O e 	«5  
-0C0C a' o

CI 
 U> 

.E.5 ry r 2E 
@-_ (7) <1> Tp a>  

...d  ga. ) 
2 	E 

{11 É O 

OO 	0 ° 2 o 	-o .c E _o 



N 



2.- DÉJESE CONSTANCIA que en lo no 
modificado o rectificado rige íntegramente la Resolución Exenta N°739, de 2023, pasando el 
presente acto administrativo a formar parte integrante de aquel al que rectifica, para todos los 
efectos legales que deriven de su aplicación; 

3.- NOTIFÍQUESE la presente Resolución por 
funcionarios del Subdepartamento de Gestión Asistencial del Servicio de Salud Arica. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DIRECTORA 
';)PATRICIA SANHUEZA ZENOBIO 

DIRECTORA (S) 
SERVICIO DE SALUD ARICA 

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes. 

Departamento de Gestión de Recursos Financieros de APS — ~SAL 
Ilustre Municipalidad de Anca 
Subdirección de Gestión Asistencial SSA 
Subdepartamento de Dirección de Atención Primaria SSA 
Encargada de Programa SSA — D. Marcela Velásquez,..,--
Subdepartamento de Recursos Financieros SSA 
Depto. Auditoria SSA. 
Depto. Asesoría Juridica SSA. 
Oficina de Partes 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

